DATA HADIS AHMAD BIN HANBAL

A. Biografi Ahmad bin Hanbal

Nama lengkap Ahmad bin Hanbal adalah Ahmad ibnu Muhammad ibn

Hanbal ibn Hilal ibn Asad ibn Idris ibn Abdillah bin Anas ibn Awf ibn Qasit ibn

Mazim ibn Shaiban ibn Zulal ibn Ismail ibn Ibrahim. Beliau lahir di Baghdad

bulan Rabi’ul Awal tahun 164 H atau pada bulan November 780 M. Ayahnya

bernama Muhammad, seorang mujtahid di Basrah. Sedang ibunya bernama

Safiyah binti Maimunah binti Abdullah Malik Al-Shaiban. 1

Sejak kecil ibn Hanbal ini sudah mempelajari hadis yakni diusia 16 tahun.

Ahmad bin Hanbal adalah seorang pendiri Madzhab fiqih, yang terkenal dengan